[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2012                                                                                                      № 204
         село Красносельское
Об утверждении сельской целевой программы
«О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных
книгах  в  сельском  поселении  на  2013  год»
В соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить сельскую целевую программу «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах в сельском поселении на 2013 год» (приложение).

2. Финансовому отделу администрации Красносельского сельского поселения обеспечить финансирование мероприятий сельской целевой программы «О проведении работ по уточнению записей в похозяйственных книгах в сельском поселении на 2013 год», в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Красносельского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красносельского

сельского поселения
                                                                М.В. Кныш
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Красносельского сельского

поселения Динского района

от 29.12.2012 года № 204
СЕЛЬСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «О проведении работ по уточнению записей в  похозяйственных
книгах в сельском поселении на 2013 год»
ПАСПОРТ
сельской целевой программы «О проведении работ по уточнению
записей в  похозяйственных книгах в сельском поселении на 2013 год»

	Наименование программы
	Сельская целевая программа «О проведении работ по уточнению записей в  похозяйственных книгах в сельском поселении на 2013 год» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11 октября 2010 г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»

	Заказчик Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Исполнитель Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Цель Программы
	Проведение работ по уточнению записей в книгах похозяйственного учета, списков лиц, временно проживающих на территории поселения, а также учета скота в ЛПХ и КФХ и других документов первичного учета путем сплошного подворного обхода по состоянию на 01 июля 2013 года

	Задачи Программы
	- сбор и анализ информации о численности населения Красносельского сельского поселения;
- мониторинг миграционной ситуации;
- сбор и анализ  информации о личных подсобных хозяйствах поселения;

- анализ тенденций развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских (фермерских) хозяйствах.

	Сроки реализации Программы
	Уточнение записей в книгах похозяйственного учета по состоянию на 1 июля 2013 года – до 01.08.2013

	Источники и объем финансирования Программы
	Бюджет поселения – 22,0 тыс. рублей

	Организация контроля за реализацией Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее
решения программными методами
Ведение похозяйственных книг (далее - книг) осуществляется органами местного самоуправления поселений в целях учета личных подсобных хозяйств (далее - хозяйств), на территории которых имеются хозяйства.
Администрация Красносельского сельского поселения обеспечивает организацию ведения книг и в установленном порядке, поэтому необходимо ежегодно проводить похозяйственный учет,  путем сбора и анализа информации о численности населения, о личных подсобных хозяйствах и развитию животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских (фермерских) хозяйствах.
2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации программы

Целью программы является проведение работ по уточнению записей в книгах похозяйственного учета, списков лиц, временно проживающих на территории поселения, а также учета скота в ЛПХ и КФХ и других документов первичного учета путем сплошного подворного обхода по состоянию на 01 июля 2013 года. Для достижения поставленных целей программы необходимо решение следующих задач:

-сбор и анализ информации о численности населения Красносельского сельского поселения Динского района;

- мониторинг миграционной ситуации;

- сбор и анализ  информации о личных подсобных хозяйствах поселения;

- анализ тенденций развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских (фермерских) хозяйствах.
Уточнение записей в книгах похозяйственного учета по состоянию на 1 июля 2013 года будет проведено до 01 августа 2013 года.

3. Перечень мероприятий программы
Реализация программы предусматривается за счет средств бюджета Красносельского сельского поселения.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Исполнитель мероприятия

	1.
	Проведение работ по уточнению записей в  похозяйственных книгах в Красносельском сельском поселении на 2013 год
	бюджет

поселения

	22,0
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Итого:

	22,0

4. Механизм реализации программы
Администрация Красносельского сельского поселения Динского района отвечает за реализацию Программы, обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации оказанных мероприятий, целевому и эффективному использованию средств местного бюджета.

Контроль за выполнением Программы осуществляет администрация Красносельского сельского поселения  Динского района.

Глава Красносельского
сельского поселения                                                                            М.В. Кныш